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Pasuri nr.36/21.

19.02.2019

Prodhim, tregtim, import-eksport paleta.Prodhim dhe tregtim te
artikujve bujgesore. Prodhim, Tregtim, Import-Eksport Peleti.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2
dhe Ligjit Nr. 25/2018 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™)

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te
konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura
ne:

Pasqyrat Financiare jane te
rrumbullakosura ne:

Periudha kontabel e Pasqyrave

Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave
Financiare

Viti 2024

Individuale
X

LEKE

Nga 01.01.2024

Deri 31.12.2024

25.03.2025




PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Pér vitin deri me 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
Te gjitha balancat jané né¢ LEKE

AKTIVET

Shenime

12/31/2024 ' 12/31/2023

N =

vi

vii

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive Monetare
Investime
Né tituj pronésie 1é njésive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Te tjera Financiare
Totali 2
Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Te tjera
Te tjera te arketueshme Tatim fitimi
Te tjera te arketueshme Tvsh
Teprice Doganore
Te tjera
Kapital i nénshkruar i papaguar
Totali 3
Inventari
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Prodhim ne proges dhe gjvsmeprodukte
Produkte te gateshme
Mallra per rishitje
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeri)
AAGJM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

Totali 4

Shpenzime té& shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I)
AKTIVET AFATGJATA

Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Titg té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tjeré té huadhénies

Totali 1

Aktive materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

Aktive te tjera afatgjata materiale
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Totali 2

Aktivet biologjike

Aktivet jomateriale

Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,(é drejta dhe aktive té ngjashme

Emri i mire

Parapagime pér AAJM

Totali 4

Aktive tatimore té shtyra

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II)

3.1.3
3.1.4

3.1.6

3.2.1
3.2.1

515,694

53,189,400

53,189,400

901,552
6,655,730

4,629,022
12,186,303

65,891,398

3,034,500
12,529,257
13,765,735

29,329,492

29,329,492

5,268,621

17,866,793

412,439
2,280,574
0
0

20,559,806

10,642,718

3,183,587

13,826,306

39,654,733

3034500
13188692
12,492,685

28,715,877

28,715,877

TOTALI I AKTIVEVE (I+1I)

95,220,890

68,370,610

Administrator
a0 Roli




PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Pér vitin deri me 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
Te gjitha balancat jané né LEKE

Nr 'DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime -~ 12/31/2024 : 12/31/2023

I DERYRIMET AFATSHKURTER

1 Detyrimet afatshkurtra

i Titujt e huamarrjes

it Detvrime ndaj institucioneve té kredisé

iii  Arkétime né avancé pér porosi

iv  Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 3.3.1 4,459,029 3,482,689
v Deftesa te pagueshme

vi  Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
vii  Detyrim tatim fitimi

viii  Te pagueshme ndaj punonjesve 332
ix  Detvrime tatimore 333 2,641,370 112,842
x  Te tjera te pagueshme 334 9,112,500
Totali 1 16,212,899 3,595,531

2 Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
3 Téardhura té shtyra
4  Provizione
"TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (I) 16,212,899 3,595,531
I DETYRIMET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
i Titujt e huamarrjes 3.4.1 0 0
il Detvrime ndaj institucioneve té kredisé
iii  Arkétime né avancé pér porosi
iv  Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
v Deftesa te pagueshme
vi  Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
vii  Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
viii  Te tjera te pagueshme
Totali 1 0 0
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té& ardhura té shtyra
Provizione

W N

i Per pensionet
i Tetera
S Detyrime tatimore te shtyra } 1
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE (I+11) ' 16,212,899 3,595,531
I KAPITALI DHE REZERVAT
1 Kapitali i nenshkruar 52,700,000 52,700,000
2 Primi [ lidhur me kapitalin
3 Rezervarivleresimi
4 Rezerva te tjera 12,075,079 453738
i Rezerva ligjore
ii Rezerva statutore
iii  Rezerva te tjera
5 Fitim/humbja e akumuluar

6 Fitim/humbja e vitit financiar 14,232911 12,070,542
TOTALI I KAPITALIT DHE REZERVAVE (I1I) 3.5.1 79,007,991 64,775,079
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) 95,220,890 68,370,610

Administrator

Emiljan Roli




PASQYRA E PERFORMANCES (sipas natyres)
Pér vitin deri me 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
Te gjitha balancat jané né LEKE

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime

12/31/2024

12/31/2023

TE ARDHURAT

I Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 141.937.853 120.906.648
2 Ndrvshime ne inventarin ¢ produkteve te gateshme dhe PP(--)
3 Puna e krver nga njesia ekononike dhe ¢ kapralizaar
4 I'e ardhura te yera nga veprimtarite ¢ shiviezimn 1.114.733

Totalii te ardhurave 143,052,586 - 120,906,648

SHPENZIMET
5 Léndé e paré dhe materiale & konsumueshme (107,573,771) - (86,577,705)
- Léndé ¢ paré dhe materiale 1é konsumueshme (107,573,771) (86,577,705)
- Teyera shpenzime
6 Kosto e punes (6,301,205) - (5,278,980)

Pagat ¢ personelit (3.482.141) (4.623.210)
- Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (819.004) (653.776)
7 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3,340,389) (3,793,566)
9 Shpenzime te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit 4.1 (8,748,660) (9,977,090)

Totali i shpenzimeve (4 -9) (125,964,025) - (105,627,347)
10 Fitimi/ (Humbja) nga veprimtaria kryesore 17,088,501 - 15,279,301
11 Teardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet

1¢ ardhura nga mpésué ekononike ku ka mnieresa pjesémarrese

(paraqitur vegmas 1¢ ardhurat nga nésié ckonomike brenda
- grupii)

16 ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé ¢ akiiveve

afatgjata (paragitur vegmas 1€ ardhurat nga njésié ekonomike
- brenda grupit)

Interesa 1é arkétueshén dhe 1& ardhra 18 ypera 1¢ nggashme

(paraqitur vegnas 16 ardhurat nga mésié ckonomike hrenda grupit)

Zhvlerés aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
12 mbajtura si aktive afatshkurtra
13 Te ardhura dhe shpenzime financiare (202,835) - (1,060,710)
- Teardhurar dhe shpenzimet nga inierest 42 130.99_ 176.05
- Ltm (humbjet) nga kursi @ kembimit 43 (202.966) (1.060.886)
- Teardhura dhe shpenzime ie tjera financiare
14 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
15 FITIMI(HUMBJIA) para tatimit 16,885,725 - 14,218,591
16 Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin
- Shpenzimet ¢ tatmnt mbi fitimm akial 15% 2,652.814 2,148,049
- Shpenzimet e tatumit mbi fitimin e shivre
- Shpenzimel ¢ tatimit mbi fitimin ¢ pjesemarrjeve

T
17 FITIM/(HUMBJA) neto e vitit financiar 14,232,911 - 12,070,542
18 FITIM/(HUMBJA) per

Presa e fitinnt neto per aksioneret ¢ shogerise meme

Pjesa e fitimnit neto per aksioneret ¢ pakices




PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Pér vitin deri me 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
Te gjitha balancat jané né LEKE

P . Periudha nga 1 janari n&:
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 123172024 12312023
1 |Fitimi/Humbja e vitit 14,232 911 12,070,542
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: B -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale = -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje - -
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet - 5
2 |Totali i t& ardhurave & tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
3 |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 14,232,911 | - 12,070,542
4 |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Administrator
EmiljamRoli
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"Leke Toma" Shogeri me Pergjegjesi te kufizuar Shkoder

Pasqyra e Levizjes se mjeteve monetare - Metoda direkte 2024 2023
Periudha
Nr Pasqyra e levizjes se mjeteve monetare - Metoda direkte
Raportuese Paraardhese
A Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
1 Mjete monetare te arketuara nga klientet 145,953,986 147,587,144
2 Mjete monetare te arketuara nga rimbursimi I tvsh 0 0
3 Mjete monetare te arketuara nga hua 9,112,500 -3,600,000
4 Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve, punonjesve, qeradhenesit -153,322,179 -129,518,263
5 Mjete monetare te paguara ndaj sigurimeve -1,550,859 -1,311,081
6 Mijete monetare te paguara per TAP, tatim ne burim, tatim fitimi -1,868,429 -3,003,217
7 Interes i paguar/arketuar / komisione / humbje/fitime kk 131 176
8 Pagesa TVSH dhe taksa doganore -1,984,857 -5,405,275
9 Pagese taksa bashkiake -173,500 -157,000
10 Pagesa te tjera -919,720 -253,961
Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit -4,752,927 4,338,523
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1 Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
3 Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
4 Interesi i arketuar
5 Dividenetet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0 0
C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 Arketim nga emetimi i kapitalit aksioner
2 Arketim huamarrje afatgjata 0 0
3 Pagesat e huave 0 0
4 Dividente te paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -4,752,927 4,338,523
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,268,621 930,098

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

515,694
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ALBA PALLETS & PELLETS

Evidenca e Mjeteve te Transportit ne pronesi te Subjektit me 2024
(shumat ne Leke)

Emetimi I Aktivit Njesia e matjes Sasia Vlera e mbetur

1 Trajl me koke terheqese 1 871,700

3 Minifadrome e perdorur 1 266,666

4 Gjysem Rimorkio WKOSN0024V 1184901 1 188,928

5 Caddy WV2ZZZSK4RX064922 1 1,939,983
6
7
8
9
10

TOTALI 3,267,277

Administrator

Emiljan Roli



ALBA PALLETS & PELLETS

Inventari 31.12.2024

Nr_ |PERSHKRIMART NJESAISASIG) Cmimi VLERAG) PERSHKRIMMG

1/LENDE DRURI M3 35.18 21,280 748,627 MAGAZINA E LENDEVE TE PARA

2|GOZHDE kuti 86 1,778 152,924 MAGAZINA E LENDEVE TE PARA

3|PALETA TE MEDHA cop 4743 670 3,177,810/ MAGAZIAN PRODUKTEVE TE GATSHME

4|PALETA TE VOGLA cop 2507 200 501,400| MAGAZIAN PRODUKTEVE TE GATSHME

S|PELET TON 178.31 15,933 2,841,042 MAGAZIAN PRODUKTEVE TE GATSHME
PALETA TERMIE cop 200 600 120,000| MAGAZIAN PRODUKTEVE TE GATSHME

6/DRU PISHE M3 37 418 15,478 MAGAZIAN PRODUKTEVE TE GATSHME

7,557,281

Administrator
Emiljan Roli




Shogeria: Alba Pallets&Pellets shpk
Nipti: L97619302y

[_ Tabela e Rakordimit me FDPp e TVSH

31.12.2024

L Emertimi

| Sipas FDP TVSH | Sipas Tatim Fitmit | Diferenca
Te ardhura
Te ardhura nga shitja 143,052,586 143,052,586 0
Paradhenie 2023 0
Te ardhura nga interesat 131 -131
Te ardhura zyra € punes-nxitie punesimi 0
Totali te ardhura 143,052,586, 143,052,717,
Blerje
Blerje lend e pare 101,304,747 101,304,747
ENERGUI ELEKTRIKE 2,707,180 2,707,180
SHP MIREMBAJTJE 2,116,577 2,116,577
SIGURIME 164,213 164,213
SHP DOGANORE 147,500 147,500
SHP SIGURIE 1,668,667 1,668,667
SHP NOTERIALE 30,700 30,700
SHP HONORARE 393,000 393,000
SHP RREGJISTRIMI 16,168 16,168
SHP LICENSA 120,204 120,204
SHP TRANSPORT] 304,265 304,265
SHP FISKALIZIMI 5,833 5,833
SHP FISKALIZIMI 4,000
SHP BANKARE 117,180
SHP TATIME TAKSA 20,000
SHP TARIFA VENDORE 153,500
SHP PAGA 5,482,141
SHP SIGURIME 819,064
GJOBA 779,673
HUMBJE KEMBIMI VALUTOR 202,966
AMORTIZIMI 3,340,389
Inventari 01.01.2024 13,826,306
Inventari 31.12.2024 7,557,281
shtese aktive 3,954,004
arapagime 2024 4,629,022
reference doganore 2,993,077
Totali Blerje 120,555,157 126,166,991

FDP Blerje
Diferenca

120,555,727,

-570

Administrator




